EPUBLIKA £ SHOQIPERISE

UNIVERSITETI T ARTEVE
_ FAKULTETI I ARTIT SKENIK
NJESIA BAZE REGJL, REGJI FILMI & TV

VENDIM
i Komisionit Ad Hoc té Vierésimit té Kandidatéve (KVK), pér vendin
e 1 (njé) punonjés mésimor (LEKTOR/AS.LEKTOR) né Iéndén : “REGJI
FILMI” “MONTAZH & ZE” , Prog.St. REGJI FILMI & TV,
Njésia Bazé, Regji ,Regji Filmi & TV

Sot mé daté 06/06/2022 ora 10:00 Komisioni Ad Hoc i vlerésimit t€ kandidaturave qé
konkurrojné pér punonjés mésimoré nga kategoria (Lektor/As.Lektor) né 1éndén “REGJI
FILMI” “MONTAZH & 2@” ,né programin e studimit REGJI FILMI & TV, ngritur me
Urdhérin e Dekanit t&€ FAS Nr. 6/02.06.2022, pasi shqyrtoi fazat e konkurrimit mbéshtetur né
Urdhérin nr. 41/31.05.2022 té Rektorit t& Uart Prof. Kastriot CAUSHI, si dhe kriteret e ‘
Njésis¢ Bazé Aktrim & Teori, vendosur pér kété qéllim, Komisioni Ad -Hoc né vlerésim

unanim,

VENDOSI

Renditjen pérfundimtare sipas pikéve né té dyja fazat :

1. ENO MILKLANI - 93.75 piké.

2. LORIN TEREZI - 56.02 piké.

Komisioni Ad Hoc i Vierésimit té Kandidatéve




KONKURSI | KONKURIMIT,

e PER PUNONJES MESIMORE “LEKTOR/ASISTENT LEKTOR” NE
PROGRAMI ST. REGJI FILMI, LENDA REGJI FILMI MONTAZH
DHE ZE NE FAKULTETIN E ARTIT SKENIK

> KLASA E REGJISE SE FILMIT DITEN E MERKURE
DATE 08/06/2022 ORA 10:00
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PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERFESIMIN E
KANDIDATURAVE QE KONKUROJNE PER' PUNONJES MESIMORE,
AS/LEKTORE/ LEKT’ORE NE PROGRAMIN E STUDIMIT REGJI FILMI DHE TV,
" LENDA “REGJI FILMI” “MON’TAZH DHE ZE” NE FAKULTETIN E ARTIT
e
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Mbéshtetur né nenin 64 (Punesnm i personcht akademik) te hgpt nr. 80/2015, “Pér arsm:gn

e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Repubhken B Shqlpense .

nenin 40 (Funksionet e Dekam*t) dhe nenin SE (Punésimi i personelit eikademlk me kohé t& \\ _
ploté) t& Statutit t&¢ UART, Urdhcrm nr. 41, E,atc 31/05/2022 & Rektorit TmUART “Mbi e
procedurat e konkurimil pér punonjcs mesunoxc as/lektoré/lektor né plogra:mm e studimit

Regji Filmi dhe TV lénda “Regji Fﬂml / Montazh dhe 78’ né Fakyltetm e Artit Skenik,
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L Ngrltjen e Komisionit ad—hocaper vlerésimin e kandidaturave gé- konku.ro_]ne pér
punonjés mésimoré, as/lektoré/ lektoré né programin e Msftudlmn Regji Filmi dhe TV,
lénda “Regji Filmi / Montazh dhe\ ;e si mé poshtg o
3 3
Prof.asoc.Alert CELOALIAJ KRYETAR Shefidepartamenti Regji, RETV
Prof.Besnik BISHA ANETAR  Departamenti Regji, RFTV
Prof.asoc.Zamir KOKONOZI ANETAR Departamentl Regji, RFTV
Dr. Elis MATAJ ANETAR Departamenﬂ Regji, RFTV
\ Msc. Elia PLAKU ANETAR  vendosut me urdhér t& Rektorit t¢ UART
\ (Drejtor-Burimet Njerézore) o
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*

N\ 2. Komisioni ad-hoc organizon,’ dre_]ton dhe mbikqyr procedurat e Mzhv’llflmlt te
konkurimit, shqyrton dOSJet dhe vleréson me piké kand1daiurat g paraqitura mbi bazén
™ e kritereve t& pr0pozuara figa departamentl dhe miratuar nga“Rektorl

R = -/
3. Komisioni’ kryen me pérgjegjési g]1the prdéedurat e vendosura pér kété qgéllim né
urdhérin e Rektorit nr.41, daté 31/05/2022.
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™ 4. Procedurat e konkurimit ¢ organizohen mé daté 08/06/2022 ora 10.00. n& zyrén e
~~Departamentit Regji, Regji Filmi dhe TV. :
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5. Me pérfundimin e gjithé procedurave i gjithé dokumentacioni té paraqgitet né zyﬁ@‘“"' \\
dekanit t&¢ FAS pér t’ja dérguar pér proceduré t&€ métejshme Rektorit t& UART" -

6. Ky urdhér ju béhet me dije pér zbatim anétaréve t&€ komisionit. T;g ashtu kopje t& kétij
urdhéri i dérgohet Rektorit t&€ UART dhe Drejtoriié,sé'“Bﬁ{rimeve Njérézore.
Pl

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré. el

Adresa: Blv. “Deshmorét e Kombit’, Sheshi “Néné Tereza”, Tirané Shaipéri, Tel: +355 42 247 598, www.uart.edu.al Faqe 2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE
Nr.650/4 prot. } T1rane mé 31/05/2022
< URDHER

Nr. 7/, Daté 31/05/2022

‘MDL I’ROCFDURAT F. KONKITRIM[T PER PUNONJN MESIMORF:. © ASISTENT
LEKTOR/LEKTOR” NI PROGRAM]N E STUDIMIT REG.JI REGJI FILMI & TV;
LENDA REGJI FILMI /MONTAZH DHE 7k NE FAKULTETIN E ARTIT SKENIK NE
UNIVERSITETIN E ARTEVE

Mbéshtetur né Ligjin 80/2015 “Per AIS]JILIIL ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né Repubhken e™

prot.,daté 14/04/2022, shpallur né: Buletmm e Njoftlmeve Publike Nr 50 dat&, 19/04/2022, pér

konkursin né pozicionin As. Lektor/Lektor né FAS dike patur né konsideraté faktin se ‘marfja né §

puné e personelit akademik né 1nst1tuc1onet e AL kryhet me konkurim pubhk mbi bazen e shpalljes
s&€ vendeve t& lira dhe pércaktimit t& kntereve pér ¢do vend _pune; plotesmu i t€ cilave pérbén
kushtin themelor pér konkurimin e kand1dateve dhe: punesmm e tyre si punonjés mésimor,
vlerésimi i dosjeve t& kandidatéve konkurges do té krthn nga Komisioni Ad Hoc i Vlerésimit té
Kandidaturave (KVK), ngritur posacérisht per kété qé]lim,"a_‘

:

ﬁRDHI":ROJ:

Fakultetin e Artit Skenik, pér poz1c10nm e punés As1stent Lektor”/’ "Lektor”, né Programm e

~ .. Studimit Regji, Regji Fllrm & TV Lénda Reg;l Filmi /montazh” dhe z&, ngrihet me Urdhér té

\Dckamt dhe pérbéhet nga 5 (pesé) anctarc

2. Pér ngritjen e komisionit, Dekani vepron né kété ményré:

' “ar—Pérzgjedh ndér personelin akademik 2 (dy) anétar€,
“b. Njésia Bazé pérzgjedh ndér personelin akademik 2 (dy) anétaré.

Adresa: Sheshi "Néng Tereza”, Nr. 2, 1018, Tirang, Shoipérl. Tel: +355 42 225 488 www.uarl.edu.al
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REKTORATI
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE ™
c. Eméron pér anétaré Komisioni, pér konkursin e shpa]lm"' né, Buletinin e Njoftimeve

Publike, pér pozicionin “Asistent lektor”/”LektOr” né FAS, 1 (njé€) anétaré pérfagésues
té Rektoratit, (Dr. Menaxhnmt te Bunmeve Njerézore), t€ caktuar nga Rektori.

Komisioni ad hoc organizon, drejton dhe mbﬂ(qyr progedurat e zhvillimit t& konkurrimit,
shqyrton dOS[EJt dhc vletson e piké kandidatural © patagilua mbi baz€n ¢ kiileteve (€
""'pergjithshme dhe té veganta pér kete spec1a11tet té pubhkuara dhe t€ shpallura publikisht nga
Rektorati 1 Umver51tet1t t€ Arteve. K.ryetan dhe anétarét e Komlslomt ad hoc jané pérgjegjés pér
mbarévajtjen e prog;esﬁ duke filluar qe nga marrja né dorézim e dosleve te kandidaturave,
zhvillimin e konkurrimit derl né shpallj en e vendimit per VIer651mm renditjen dhe perzg] jedhjen

e kandidaturave; 5

5 “

Komisioni ad hoc, duhet té perfundcu g progedurat e konkurrimit té percaktuar né urdhér, brenda
10 ditéve nga data e hyrjes né fuq1 e ketij urdhen -

Drejtoria € Menaxhimit té Burii:ncve Njerézore ndihmon Komisionin ad hoc mbﬂ{d&r dhe-. N

kontrollon zhvillimin e progedurave t€ konkurrimit né pérputhje me aktet'e zbatueshme si dhe
njofton periodikisht Rektorin, pér ecurme e tyre. Ne rastet” kur Verehen shkelje, Drejtoria e
Menaxhimit t& Burimeve Njerezore njofton menjehere Rektorin, i cili mund té vendosé
pezullimin e progedurave. NE perﬁmdg:u té konkumn:}lt, DMBNIJ i paraget Rektorit njé raport

me shkrim mbi zhvillimin e progedurave té konkurrimit\‘;__k

Cdo anétaré i Komisioni ad hoc éshté‘:i detyruar té shq)}rtojé né ményré individuale té g]'itha

dosjet e prezantuara pér konkurrim. Konnsmm ad hoc bén vleresu'nm e dosjeve duke percaktuar

i

pikét e fituara pér ¢do dosje;

e MenJehere pas perfundumt te Vleresnmt te fazave té konkumm1t Komisioni ad hoc bén
mbIedhj en c.pikéve & ﬁtuara pér sejcilin kanchdat si dhe pércakton renditjen pérfundimtare té
kandidatéve sipas pikéve té fituara. K0m1510m ad hoc, bén klasifikimin e konkurrentéve, t& cilét

kan€ marré mbi 60% t€ pikéve totale (vendosur nga Komisioni ad hoc). Kandidatét me mé pak

Tge 60% te pikéve konsiderohen té skualifikuar;

3 "'Vendlmet e Komisionit ad hoc merren me shumicé votash. Anétarét nuk lejohet té absfen

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 2, 1018, Tirang, Shgipéri. Tel: +355 42 225 488 www.uarbedu.al
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9. Renditja pérfundimtare e kandidatéve shpallet publikisht gga»-Kérﬁ{sioni ad hoc;

10. Dekani i Fakultetit i paraget Relctorit’“ﬁéjén e kandidatéve sipas renditjes sé pikéve té fituara.
Rektori lidh Kontratén e Punés me kandidatin'e pérzgjedhur'

""" N

Ll [\dn(h(ld[t‘l mund te ankohen tek Rektori pér vleresimin € p1kevf: shpallur nga Komisioni ad

M Whoc brenda 5 (pes€) dlteve nga Shpallja e kcsaJ liste. N& ketc tast si dhe né rastet kur Rektori e
c¢mon té nevojshém Venﬁklmm e progedurave té¢ konkurrimit, dOSja e plote e konkursit i
paragitet menjéheré Rektorlt nga Dekam i Fakultetlt ;
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12. Né rastet e pércaktuara mé lart, Rektori sﬁqyrton dosjen e konﬁﬁﬁmit dhe vendos sipas r‘ﬁsﬁt:\_

a. T& mos pranojé ankumn
b. Té& kthejé dosjen e konkursxt pér nvleresun

c. T& anullojé konkursin.

13. Ngakohet Drejtoria e Menaxhumt te Burimeve Njerézore, Dekani dhe Komisioni ad hoc, pér

......

zbatimin e kétij urdhéri. Ky urdher shpallet né mjedlset e Fakultetit dhe u béhet i njohur
kandidatéve para fillimit t& konkurS.lt

14. Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

Adresa: Sheshi "Néné Tereza”, Ni. 2, 1019, Tirané, Shgipéri. Tel: +355 42 225 488 www.uarf.edu.al




